
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  429  DEL  14/06/2019

OGGETTO

PASSAGGIO DEI BENI INFORMATICI ALL'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  94  del  05/04/2019,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 126 del 17/05/2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Viste:
− la  legge  7  aprile  2014,  n.  56,  recante  "Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle  

province, sulle unioni e fusioni di comuni";
− la L.R. n. 13 del 30 luglio 2015 recante "Riforma del sistema di governo regionale e 

locale e disposizioni su città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni" 
ed  in  particolare  il  capo  V  “Istruzione,  istruzione  e  formazione  professionale, 
formazione professionale, lavoro, cultura, sport e giovani”, artt. 52 "Prime disposizioni 
per la riforma del sistema regionale dei servizi per il lavoro", 53 "Disposizioni di prima 
applicazione  concernenti  l'istituzione  dell'Agenzia  regionale  per  il  lavoro"  e  54 
"Integrazione alla legge regionale n. 17 dei 2005. Istituzione dell'Agenzia regionale per 
il lavoro";

− il  decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, recante "Disposizioni per il  riordino 
della  normativa  in  materia  di  servizi  per  il  lavoro  e  di  politiche  attive,  ai  sensi  
dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183";

− la convenzione tra la Regione Emilia-Romagna, le Province, la Città Metropolitana di  
Bologna e l'Agenzia, approvata con DGR n. 1197 del 25/7/16, prorogata al 31/12/17 
con DGR n. 2397 del 28/12/16 e ulteriormente prorogata al 30/6/18 con DGR n. 2196 
del 28/12/2017;

Considerato che:
− tra la Regione Emilia-Romagna, l’Agenzia Regionale per il  Lavoro, le Province e la 

Città Metropolitana di Bologna è attualmente in corso la gestione della fase transitoria 
per addivenire gradualmente al  definitivo trasferimento all’Agenzia sia del personale 
già dipendente delle Province che dei beni immobili, mobili e strumentali già in uso ai 
Centri per l’Impiego provinciali;

− in tale contesto è necessario provvedere al formale trasferimento all’Agenzia Regionale 
per il Lavoro delle attrezzature informatiche che erano già in uso presso i Centri per 
l’Impiego della Provincia di Reggio Emilia, in quanto trattasi di beni mobili strumentali 
allo svolgimento delle attività trasferite ai sensi della L.R. 13/2015;

− per la formale presa in carico delle attrezzature provinciali da parte dell’Agenzia è stato 
redatto il prospetto della dotazione complessiva dei Centri per l’Impiego che si allega al 
presente atto (Allegato A);

− il materiale in elenco, contraddistinto da numero seriale e tipologia di bene, risulta per 
la maggior parte totalmente ammortizzato in quanto acquistato da oltre 5 anni;

− per una minima parte, relativa al materiale del CPI di Reggio Emilia, il residuo fiscale è 
pari a Euro 1.210,92;  

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 

Determinazione N. 429 del 14/06/2019 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



presente atto
DETERMINA

− di  provvedere  al  formale  trasferimento  all’Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  delle 
attrezzature  informatiche  di  cui  all’elenco  Allegato  A)  del  presente  provvedimento, 
dando atto che detto materiale, costituito da beni mobili strumentali allo svolgimento 
delle attività trasferite ai  sensi  della L.R.  13/2015,  è già in uso presso i  Centri  per 
l’Impiego della Provincia di Reggio Emilia;

− di dare atto che il materiale in elenco, contraddistinto da numero seriale, ha un valore 
residuo totale pari a  Euro 1.210,92;

− di  dare  atto  che  la  ricognizione  dei  beni  strumentali  per  l'esercizio  delle  funzioni 
trasferite  di  cui  all’elenco  è  stata  effettuata  d'intesa  con  il  dirigente  del  Servizio 
Territoriale dell'Agenzia, cui fanno capo le funzioni e il personale e che all'atto della 
presa in consegna dei beni da parte dell'Agenzia, l'elenco medesimo verrà sottoscritto 
dai  rispettivi  dirigenti  con  valore  di  verbale  di  consegna  attestante  l'avvenuto 
trasferimento di proprietà;

− di  dare  atto  che con successivi  provvedimenti,  ad  avvenuta consegna dei  beni,  si  
provvederà agli ulteriori adempimenti di scarico inventariale conseguenti alla cessione 
dei beni stessi.

Determinazione N. 429 del 14/06/2019 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 14/06/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 429 del 14/06/2019 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Reggio

Pagina 1

N. inventario Tipologia di bene
242500 ELABORATORI
242525 ELABORATORI
242535 ELABORATORI
244376 ELABORATORI
244683 ELABORATORI
244705 ELABORATORI
244722 ELABORATORI
244741 ELABORATORI
248894 ELABORATORI
248914 ELABORATORI
248935 ELABORATORI
248950 ELABORATORI
248955 ELABORATORI
249216 ELABORATORI
249217 ELABORATORI
249218 ELABORATORI
249219 ELABORATORI
249220 ELABORATORI
249221 ELABORATORI
249950 ELABORATORI
249960 ELABORATORI
249962 ELABORATORI
249964 ELABORATORI
249966 ELABORATORI
249970 ELABORATORI
249971 ELABORATORI
249972 ELABORATORI
249980 ELABORATORI
250027 ELABORATORI
250109 ELABORATORI
250112 ELABORATORI
250113 ELABORATORI
250114 ELABORATORI
250558 ELABORATORI
250559 ELABORATORI

3357497 ELABORATORI
3358365 ELABORATORI
3358367 ELABORATORI

218316 MONITOR
248050 MONITOR
249848 MONITOR
249849 MONITOR
249871 MONITOR
249928 MONITOR
250030 MONITOR
250067 MONITOR
250094 MONITOR
250121 MONITOR
250127 MONITOR
250133 MONITOR
250137 MONITOR
250138 MONITOR

PC n. 38
Monitor n. 49 
Stampanti n. 10 
Videoproiettori n. 4
Notebook n. 6 

Totale pezzi n. 107

copia informatica per consultazione



Reggio

Pagina 2

250141 MONITOR
250142 MONITOR
250144 MONITOR
250147 MONITOR
250167 MONITOR
250196 MONITOR
250199 MONITOR
250222 MONITOR
250234 MONITOR
250237 MONITOR
250238 MONITOR
250273 MONITOR
250276 MONITOR

3357611 MONITOR
3357943 MONITOR
3357947 MONITOR
3357948 MONITOR
3357949 MONITOR
3357997 MONITOR
3357998 MONITOR
3357999 MONITOR
3358000 MONITOR
3358001 MONITOR
3358002 MONITOR
3358003 MONITOR
3358004 MONITOR
3358010 MONITOR
3358370 MONITOR
3358371 MONITOR
3358436 MONITOR
3358437 MONITOR
3358442 MONITOR
3358443 MONITOR
3358449 MONITOR
3358451 MONITOR
3358348 PERIFERICHE videoproiettori
3358349 PERIFERICHE videoproiettori
3358422 PERIFERICHE videoproiettori
3358423 PERIFERICHE videoproiettori
3358262 PORTATILI NETBOOK IPAD TABLET
3358328 PORTATILI NETBOOK IPAD TABLET
3358329 PORTATILI NETBOOK IPAD TABLET
3358399 PORTATILI NETBOOK IPAD TABLET
3358400 PORTATILI NETBOOK IPAD TABLET
3358401 PORTATILI NETBOOK IPAD TABLET

12428 STAMPANTI
218336 STAMPANTI
221512 STAMPANTI
221515 STAMPANTI
244495 STAMPANTI
244497 STAMPANTI

3357565 STAMPANTI 3358346 STAMPANTI
3358345 STAMPANTI 3358407 STAMPANTI

copia informatica per consultazione



Scandiano

Pagina 3

N. inventario Tipologia di bene
244671 ELABORATORI
244672 ELABORATORI
244681 ELABORATORI
244682 ELABORATORI
244699 ELABORATORI
248036 ELABORATORI
248931 ELABORATORI
249225 ELABORATORI
249226 ELABORATORI
250104 ELABORATORI
250187 ELABORATORI

3358368 ELABORATORI
248048 MONITOR
248049 MONITOR
249933 MONITOR
250122 MONITOR
250139 MONITOR
250155 MONITOR
250157 MONITOR
250162 MONITOR
250168 MONITOR
250200 MONITOR
250249 MONITOR

3358377 MONITOR
3358347 STAMPANTI
3358406 STAMPANTI

PC n. 12
Monitor n. 12 
Stampanti n. 2 

Totale pezzi n. 26

copia informatica per consultazione



Guastalla

Pagina 4

N. inventario Tipologia di bene
244711 ELABORATORI
248913 ELABORATORI
248920 ELABORATORI
248928 ELABORATORI
248945 ELABORATORI
248953 ELABORATORI
248961 ELABORATORI
248978 ELABORATORI
249956 ELABORATORI
249968 ELABORATORI
249974 ELABORATORI
249984 ELABORATORI
249855 MONITOR
249918 MONITOR
250039 MONITOR
250120 MONITOR
250125 MONITOR
250131 MONITOR
250145 MONITOR
250146 MONITOR
250163 MONITOR
250165 MONITOR
250283 MONITOR
250284 MONITOR
250285 MONITOR
218295 STAMPANTI
221514 STAMPANTI
233881 STAMPANTI

3357566 STAMPANTI
3357710 STAMPANTI
3357923 STAMPANTI

PC n. 12
Monitor n. 13 
Stampanti n. 6 

Totale pezzi n. 31

copia informatica per consultazione



Correggio

Pagina 5

N. inventario Tipologia di bene
244402 ELABORATORI
244727 ELABORATORI
248922 ELABORATORI
249001 ELABORATORI
249224 ELABORATORI
249569 ELABORATORI
249570 ELABORATORI
249574 ELABORATORI
249973 ELABORATORI
249979 ELABORATORI

3357963 ELABORATORI
249565 MONITOR
249857 MONITOR
249882 MONITOR
249938 MONITOR
249942 MONITOR
249944 MONITOR
250011 MONITOR
250117 MONITOR
250118 MONITOR
250124 MONITOR
250282 MONITOR
233882 STAMPANTI

3357567 STAMPANTI
3358344 STAMPANTI

PC n. 11
Monitor n. 11 
Stampanti n. 3 

Totale pezzi n. 25

copia informatica per consultazione



Castelnuovo Monti

Pagina 6

N. inventario Tipologia di bene
242496 ELABORATORI
244360 ELABORATORI
244719 ELABORATORI
244721 ELABORATORI
249961 ELABORATORI
250557 ELABORATORI

3358362 ELABORATORI
3358364 ELABORATORI

249865 MONITOR
250158 MONITOR
250160 MONITOR
250245 MONITOR
250246 MONITOR
250248 MONITOR

3358373 MONITOR
3358376 MONITOR

218296 STAMPANTI
218335 STAMPANTI

3358219 STAMPANTI
3358408 STAMPANTI

PC n. 8
Monitor n. 8 
Stampanti n. 4 

Totale pezzi n. 20

copia informatica per consultazione



Montecchio

Pagina 7

N. inventario Tipologia di bene
12554 ELABORATORI

242483 ELABORATORI
242488 ELABORATORI
244384 ELABORATORI
244391 ELABORATORI
244688 ELABORATORI
244693 ELABORATORI
244700 ELABORATORI
244706 ELABORATORI
248921 ELABORATORI
248980 ELABORATORI
248992 ELABORATORI
250572 ELABORATORI

3358363 ELABORATORI
3358366 ELABORATORI
3358369 ELABORATORI

249922 MONITOR
249923 MONITOR
249924 MONITOR
250029 MONITOR
250115 MONITOR
250123 MONITOR
250128 MONITOR
250149 MONITOR
250154 MONITOR
250164 MONITOR
250235 MONITOR
250272 MONITOR
250279 MONITOR

3358372 MONITOR
3358374 MONITOR
3358375 MONITOR
3358434 MONITOR
3358435 MONITOR

220664 STAMPANTI
3357922 STAMPANTI
3358343 STAMPANTI

PC n. 16
Monitor n. 18 
Stampanti n. 3 

Totale pezzi n. 37

copia informatica per consultazione



TOTALI

Pagina 8

TOTALI

PC 97
MONITOR 111
STAMPANTI 28
PORTATILI 6
VIDEOPROIETTORI 4

246

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 429 del 14/06/2019.

Reggio Emilia, lì 14/06/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


